
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
Gabinete do Prefeito

PORTARIA N". 049, DE 10 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso das
atribuições conferidas pelo artigo 51, inciso III, alínea "e", da Lei Orgânica, e
considerando o disposto na Resolução CD/FNDE n°. 52, de 11 de dezembro de
2013 e Lei Federal n°. 9.608, de 1998, resolve:

Designar comissão composta pelos(as) servidores(as) públicos(as)
municipais LUIZ MARCELINO DE OLIVEIRA, Supervisor Escolar,
Matrícula n°. 529, MARIA LUIZA DE ABRANTES CAVALCANTE,

Orientadora Educacional, Matrícula n°. 013 e EREMITA SILVANIA

SARMENTO, Professora do Ensino Fundamental II, Matrícula n°. 052, para,
sob a presidência da(o) primeira(o), planejar, coordenar e acompanhar as
atividades pertinentes à realização do processo seletivo simplificado, destinado
à seleção de Alfabetizador Voluntário e Alfabetizador Voluntário Coordenador
de Turma, para prestação de serviço voluntário, por tempo determinado, no
âmbito do Programa Brasil Alfabetizado - Ministério da Educação/FNDE,
encen*ando-se sua atuação com a homologação do resultado final.

Registre-se e Publique-se

VieirÓDO is/VO de


